
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 209 DEL 06/10/2022

OGGETTO:  CONCESSIONE  IN  USO  A  TERZI  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO 
SCOLASTICO A.S. 2022/2023 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili 
di Area;

Atteso che l’Amministrazione Comunale, con Deliberazione di Giunta Comunale n.197 del 
23.09.2022,  immediatamente  eseguibile,  ha  espresso  parere  favorevole  in  merito  alla 
concessione in uso a terzi dei locali della palestra scolastica, per l’A.S. 2022/2023, per la  
realizzazione di iniziative e attività che perseguono finalità formative, ricreative e sociali e 
comunque in conformità a quanto dettato dal Regolamento per la gestione e l’uso degli 
impianti sportivi comunali, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale  n.62 del 
18.12.2019, previo il necessario assenso dell’Istituto Comprensivo;

Preso atto che l’Istituto Comprensivo ha espresso il proprio assenso riguardo all’utilizzo 
dell’impianto, comunicando altresì gli orari in cui la palestra è accessibile da parte di utenti 
esterni;

Rilevato che con il sopra citato atto n.197/22 si incarica la sottoscritta di mettere in atto 
idonea procedura volta ad individuare eventuali soggetti interessati a realizzare tali attività;

Dato atto  che già sono pervenute alcune manifestazioni di interesse per l’utilizzo della 
palestra  scolastica,  ma  che  si  rende  necessario  rendere  pubblica  la  procedura  di 
individuazione di tutti i soggetti interessati, oltre coloro che hanno già presentato istanza;

Ritenuto, pertanto, di dover dar seguito alla volontà espressa dalla Giunta Comunale con 
l’atto  sopra richiamato,  predisponendo all’uopo apposito  avviso pubblico,  la  cui  bozza, 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, è stata redatta sulla base 
delle indicazioni fornite nella Deliberazione n.197/22 citata;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. LGS. 267/2000;

Dato atto del rispetto  di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti gli articoli 107 e 109, del D.LGS. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso,

1 di dar seguito alla volontà manifestata dall’Amministrazione Comunale, approvando 
l’allegato  specifico  avviso  pubblico  finalizzato  a  raccogliere  eventuali  ulteriori 
manifestazioni  di  interesse  da  parte  di  soggetti  esterni  all’Amministrazione  che 
intendano utilizzare i locali della palestra scolastica, per l’A.S. 2022/2023, oltre alle 
istanze già  pervenute,  per  realizzare  iniziative  e attività  che perseguano finalità 



formative,  ricreative  e  sociali  e  comunque  in  conformità  a  quanto  dettato  dal 
Regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n.62 del 18.12.2019;

2 di  dare  atto  che  lo  stesso  avviso  sarà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito 
istituzionale dell’Ente, per la durata di giorni 15;

3 di attestare il rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii., nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


